
 
 
 
 

คำสัง่คณะอนกุรรมการพฒันาคุณภาพชวีติผูม้บีัตรสวสัดกิารแหง่รฐัประจำจังหวดักาญจนบรุี 

ที ่  ๕๐๗ / ๒๕61 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐประจำอำเภอ (ทีมหมอประชารัฐสุขใจ) 
.................................................. 

ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2561 ให้ความเห็นชอบในหลักการของมาตรการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ และให้ความเห็นชอบการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐประจำจังหวัด (คอจ.) โดยให้มีอำนาจหน้าที่ในการแต่งตั้งคณะทำงานพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐประจำอำเภอ หรือ ทีมหมอประชารัฐสุขใจ (ทีม ปรจ.)  นั้น 

เพ่ือให้การดำเนินการตามมาตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐในระดับอำเภอเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการนโนบายการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ     ที่ 
2/2561 ลงวันที่ 23 มกราคม 2561 จึงแต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐประจำ
อำเภอ “ทีมหมอประชารัฐสุขใจ” (ทีม ปรจ.) โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

๑. องค์ประกอบ 
 1.1 นายอำเภอ       ประธานคณะทำงาน 
 1.2 ผู้แทนของคณะผู้บริหารการคลังประจำจังหวัดกาญจนบุรี คณะทำงาน 
 1.3 ผู้แทนสำนักงานจัดหางานจังหวัดกาญจนบุรี   คณะทำงาน 
 1.4 เกษตรอำเภอ หรือผู้แทน     คณะทำงาน 
 1.5 พัฒนาการอำเภอ หรือผู้แทน     คณะทำงาน 
 1.6 ผู้แทน ธ.ก.ส.      คณะทำงานและเลขานุการร่วม 
 1.7 ผู้แทนธนาคารออมสิน     คณะทำงานและเลขานุการร่วม 

2. อำนาจหน้าที ่
2.1 มอบหมายเจ้าหน้าที่ของรัฐ ธ.ก.ส. หรือ ธนาคารออมสิน เป็นผู้ดูแลผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 

เพ่ือดูแลและให้คำแนะนำแก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐให้เหมาะสมและสอดคล้องตามความจำเป็นของแต่ละ
บุคคล โดยการสัมภาษณ์ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐรายบุคคล และติดตามพัฒนาการของผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 

2.2 มอบหมายเจ้าหน้าที่ของ ธ.ก.ส. หรือ ธนาคารออมสิน ร่วมสัมภาษณ์กับผู้ดูแลผู้มีบัตร
สวัสดิการแห่งรัฐ ในกรณีที่ผู้ดูแลผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐไม่ใช่เจ้าหน้าที่ของ ธ.ก.ส หรือ ธนาคารออมสิน  

2.3 กำกับดูแล และติดตามการปฏิบัติงานของผู้ดูแลผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ แล้วรายงานให้
คณะอนุกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐประจำจังหวัดกาญจนบุรี (คอจ.กาญจนบุรี) ทราบ  

2.4 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ คอจ.กาญจนบุรี มอบหมาย 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

    สั่ง ณ วันที่  ๖  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕61 

 
 

(นายจีระเกียรติ  ภูมิสวัสดิ์) 
ผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 

ประธานอนุกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐประจำจังหวัดกาญจนบุรี 


